



TERMO DE PESQUISA DE PREÇO

Eu, **ROSINALDO DUARTE RODRIGUES**, portaria nº 0023/2021, declaro para os devidos fins que foram realizados todos os esforços visando a aquisição de orçamentos para formação de preço de referência para formação de processo licitatório que pretende contratar empresa especializada para fornecimento de **PRODUTOS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS, EM DECORRÊNCIA DAS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.**, conforme orientação do **Tribunal de Contas da União (TCU)** sobre a importância de realizar uma **pesquisa de preços de forma ampla e com base em diversas fontes: Acórdão nº 214/2020 – Plenário e Acórdão Plenário 1875 de 04/08/2021.**

1). Em obediência ao **Acórdão nº 214/2020 – Plenário e Acórdão Plenário 1875 de 04/08/2021**, declaro que a pesquisa de preço teve como fonte (s):

- i. **O Portal Pannel de Preços, Portal de Compras Governamentais (Comprasnet), Portal de Compras Públicas** ou o **Banco de Preços**, e considerando que a pesquisa de preços tem como objetivo atender a realidade do mercado para orientar o teto de aquisição/contratação, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

menor preço média mediana outros*

PLANILHA DE ITENS

Item	Descrição	Descrição Detalhada	Valor Unit. Estimado (Outros Entes Públicos)	Quant.	Unidade	V. Total
1	Açúcar Cristalizado	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	R\$ 4,40	9.500	Quilogramas	R\$ 41.800,00



2	Arroz Branco Longo Fino T. 1	ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO FINO - Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam. Pacote de 1 kg.	R\$	5,13	9.500	Quilogramas	R\$	48.735,00
3	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker 400g	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	R\$	5,40	9.500	Pacotes	R\$	51.300,00
4	CAFÉ MOIDO 250G	CAFE TORRADO E MOIDO EMBALAGEM 250G: Especificação : Especificação : Café torrado e moído, sem misturas, embalado a vácuo de boa qualidade, com características, aspecto, cor, odor e sabor próprio. Pacote com 250gr.	R\$	8,17	9.500	Pacotes	R\$	77.615,00
5	Farinha de Mandioca Regional	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 1 kg; Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada. Com Prazo de validade: mínimo de 9 meses.	R\$	6,44	9.500	Quilogramas	R\$	61.180,00



6	Feijão Cariquinha	FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	R\$	9,79	9.500	Quilogramas	R\$	93.005,00
7	Frango Congelado Inteiro	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.	R\$	11,01	27.600	Quilogramas	R\$	303.876,00
8	Leite em pó integral 200g	LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.	R\$	7,57	9.500	Pacotes	R\$	71.915,00



9	Macarrão Espaguete tipo Sêmola 500g	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	R\$	3,95	9.500	Pacotes	R\$	37.525,00
							R\$ 786.951,00	

() Preços praticados por outros entes públicos [em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços], e considerando que a pesquisa de preços tem como objetivo atender a realidade do mercado para orientar o teto de aquisição/contratação, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

() menor preço () média () mediana () outros*

ii. () Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, e considerando que a pesquisa de preços tem como objetivo atender a realidade do mercado para orientar o teto de aquisição/contratação, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

() menor preço () média () mediana () outros*

iii. () Considerando que não foi encontrada contratação análoga no Portal Painel de Preços, banco de preços ou em outros entes públicos (estados e municípios), ou ainda, diante da necessidade de complementação de pesquisa de preço, foi utilizado como fonte, o mercado de fornecedores, e o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

() menor preço () média () mediana () outros*

iv. () Por se tratar de serviços de terceirização, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

() Convenção Coletiva () outros (especificar)



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Setor de
Licitações e Contratos



2) Por se tratar de obras ou serviços de engenharia, e conforme Decreto nº 7.983/2013, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

Tabela SINAPI/SEINFRA outros (especificar)

Assumo, pois, a responsabilidade quanto às informações prestadas e documentos que instruem o processo de pedido de compra; firmando o presente Termo, de livre e espontânea vontade conforme planilha abaixo e pesquisa de preço em anexo.

Melgaço, 13 de outubro de 2021.



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA**Comprador - Prefeitura Municipal de Melgaço Cotação - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE KIT DE MERENDA ESCOLAR****Pesquisado em 11/10/2021 15:27****AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS, EM DECORRÊNCIA DAS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.****Termos Pesquisados****1) AÇUCAR CRISTALIZADO | Preços Validados: 4**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	102021	29/03/2021	300	3,8000
ComprasNet	DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA- KAIAPO REDENÇÃO	32021	09/03/2021	3000	5,2000
ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ	52021	05/05/2021	11250	4,9000
ComprasNet	FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - PA	52021	14/05/2021	120	3,7000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,4000	R\$ 4,9000	R\$ 3,7000	R\$ 5,2000		

2) ARROZ BRANCO TIPO 1 | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	102021	29/03/2021	50	6,5000
ComprasNet	DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	12021	14/06/2021	1680	6,0000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	62021	02/03/2021	17000	4,1500
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	272021	27/05/2021	31447	4,0000
ComprasNet	COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	192020	29/10/2020	129294	4,6500
ComprasNet	COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	282020	11/03/2021	1000	5,4500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,1250	R\$ 5,7250	R\$ 4,0000	R\$ 6,5000		

3) BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PE-012/2021	05/05/2021	460	3,6500
ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	28/04/2021	100	5,1100
ComprasNet	DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	12021	14/06/2021	720	5,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA	013/2021-PE	06/04/2021	100	5,4300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-029 FME	10/12/2020	2446	6,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,3960	R\$ 5,4300	R\$ 3,6500	R\$ 6,8000		

4) CAFÉ MOIDO 250G | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	29/04/2021	1200	8,8100
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	005/2021	17/05/2021	175	8,3000
ComprasNet	COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	22021	09/04/2021	39600	8,0000
ComprasNet	COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	22021	09/04/2021	4400	8,0000
ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	28/04/2021	350	7,7500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,1720	R\$ 8,0000	R\$ 7,7500	R\$ 8,8100		

5) FARINHA DE MANDIOCA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	28/04/2021	310	6,4000
ComprasNet	COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	28/04/2021	200	6,7300
ComprasNet	DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	12021	14/06/2021	240	8,0100
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2020-051101	09/11/2020	1915	5,5200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari	002/2020 - PE - REPUBLICAÇÃO	09/11/2020	500	5,5500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,4420	R\$ 6,4000	R\$ 5,5200	R\$ 8,0100

6) FEIJO CARIOQUINHA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	9/2021-007-PE	24/03/2021	6530	9,3800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	007/2021	08/04/2021	3250	9,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	009/2021-PE	22/03/2021	9600	9,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,7867	R\$ 9,9900	R\$ 9,3800	R\$ 9,9900

7) FRANGO CONGELADO | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	9/2021-007-PE	24/03/2021	5350	11,2400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	PE-008-FMS/2021	12/05/2021	100	12,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal do Acara	028/2020	28/10/2020	1500	11,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2021-11 FMS	14/06/2021	400	10,5600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova IPIXUNA	PE 07/2021/PMNI - SRP	17/06/2021	50	11,9900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	001/2021-SEMED	18/05/2021	8000	9,4800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº031/2021-PMCC-CPL	18/03/2021	2695	10,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 11,0100	R\$ 11,0000	R\$ 9,4800	R\$ 12,0000

8) LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	182021	07/05/2021	10000	7,5000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	000008/2021	22/04/2021	5000	11,2900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	N.º 01/2021/PE-PMLA	20/05/2021	500	8,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	006/2021	26/02/2021	6330	5,4100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	020/2021	31/05/2021	7200	6,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	002/2021	25/03/2021	7200	5,3500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,5733	R\$ 8,2000	R\$ 5,3500	R\$ 11,2900

9) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	102021	29/03/2021	300	3,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	012/2021	04/06/2021	1550	5,5000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	005/2021	17/05/2021	200	2,9500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	006/2021	23/04/2021	1130	3,5500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,9500	R\$ 3,8000	R\$ 2,9500	R\$ 5,5000

Detalhamento de Preços

Termo 1: AÇUCAR CRISTALIZADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

102021

ComprasNet

29/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR --- AÇÚCAR, TIPO REFINADO	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOÇÕES LTDA	3,8000	300,00 Embalagem 1,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA- KAIAPO REDENÇÃO	32021	ComprasNet	09/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR --- AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	5,2000	3.000,00 Embalagem 2,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ	52021	ComprasNet	05/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR --- AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R S SAVICZKI COMERCIO LTDA	4,9000	11.250,00 Embalagem 2,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE - PA	52021	ComprasNet	14/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Açúcar --- "açúcar", tipo: refinado, características adicionais: branco, 1ª qualidade	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	3,7000	120,00 Pacote 1,00 KG	/

Termo 2: ARROZ BRANCO TIPO 1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	102021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BENEFICIADO --- ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAULO FRANCISCO DE ABREU	6,5000	50,00 Embalagem 1,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	12021	ComprasNet	14/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Arroz beneficiado --- Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	0 / 106

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	6,0000	1.680,00 Quilograma 0,00	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	62021	ComprasNet	02/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BENEFICIADO --- ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	4,1500	17.000,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 272021 ComprasNet 27/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Arroz beneficiado --- Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	4,0000	31.447,00 Quilograma 0,00	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	192020	ComprasNet	29/10/2020

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BENEFICIADO --- ARROZ BENEFICIADO, TIPO JASMIM, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO, QUALIDADE TIPO 1	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	4,6500	129.294,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	282020	ComprasNet	11/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BENEFICIADO --- ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,4500	1.000,00 Quilograma	/

Termo 3: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PE-012/2021	Portal de Compras Públicas	05/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados à suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.	0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	3,6500	460,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	ComprasNet	28/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO --- BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	0 / 120

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	5,1100	100,00 Pacote 400,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	12021	ComprasNet	14/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito --- Biscoito, apresentação: quadrado, sabor: cream cracker, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana	0 / 116

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	5,9900	720,00 Pacote 400,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA	013/2021-PE	Portal de Compras Públicas	06/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400g --- Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para atender a demanda do projeto CONHECER PARA PROTEGER do Fundo Municipal de Assistência Social.	0 / 3





Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	5,4300	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-029 FME	Portal de Compras Públicas	10/12/2020

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito salgado tipo cream craker. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem primária de 400g. Embalagem secundária de papelão de até 8k. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR KITS DA MERENDA ESCOLAR-PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) CONFORME DETERMINADO PELO MEC/FNDE/PNAE.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELE EPP	6,8000	2.446,00 Quilo	/

Termo 4: CAFÉ MOIDO 250G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	242021	ComprasNet	29/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
CAFÉ --- CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL	0 / 184

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	8,8100	1.200,00 Pacote 500,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	005/2021	Portal de Compras Públicas	17/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO EMBALAGEM 250G COM 20 UNIDADE: Especificação : Especificação : Café torrado e moído, sem misturas, embalado a vácuo de boa qualidade, com características, aspecto, cor, odor e sabor próprio. Pacote com 250gr. Caixa contendo 20 unidades. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA-PA	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J DOS SANTOS TEIXEIRA EIRELI	8,3000	175,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	22021	ComprasNet	09/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
CAFÉ --- CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
STILOS CAFES ESPECIAIS LTDA	8,0000	39.600,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	22021	ComprasNet	09/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
CAFÉ --- CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES	0 / 44

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
STILOS CAFES ESPECIAIS LTDA	8,0000	4.400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	ComprasNet	28/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
CAFÉ --- CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E POLLA	7,7500	350,00 Pacote 500,00 G	/



Termo 5: FARINHA DE MANDIOCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	ComprasNet	28/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA --- FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	0 / 35

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SOUZA & FADANELLI LTDA	6,4000	310,00 Embalagem 1,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	32021	ComprasNet	28/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA --- FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	0 / 135

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	6,7300	200,00 Embalagem 1,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
DISTRITO SANIT. ESP. INDÍGENA - TAPAJOS	12021	ComprasNet	14/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Farinha de mandioca --- Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez	0 / 107

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	8,0100	240,00 Embalagem 1,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2020-051101	Portal de Compras Públicas	09/11/2020

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W. G. P. CABRAL SUPERMERCADO PRECO CERTO EIRELI	5,5200	1.915,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari	002/2020 - PE - REPUBLICAÇÃO	Portal de Compras Públicas	09/11/2020

Produto Licitado	Lote/Item
Farinha de Mandioca --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO E CONSUMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	5,5500	500,00 Unidade	/

Termo 6: FEIJAO CARIOQUINHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	9/2021-007-PE	Portal de Compras Públicas	24/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1Especificação : ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO TIPO 01, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARENCIA E QUALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KILO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ-PA.	0 / 94

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	9,3800	6.530,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacareacanga	007/2021	Portal de Compras Públicas	08/04/2021



Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO PRETO - Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1kg. Os grãos devem apresentar-se inteiros, ausência de unidades estragadas, brotadas e mofadas. Validade mínima de 6 meses. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, MÉDIO, EJA E ESCOLAS INDÍGENAS) DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PA	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	9,9900	3.250,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	009/2021-PE	Portal de Compras Públicas	22/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJAO CARIOCA --- Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Itaituba, nos termos do Termos de Referência anexo I do presente edital.	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	9,9900	9.600,00 Quilo	/

Termo 7: FRANGO CONGELADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	9/2021-007-PE	Portal de Compras Públicas	24/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO CONGELADO Especificação : ESPECIFICAÇÃO:Frangos congelados, provenientes de aves sadias, com coloração rosada, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, manipulada em condições higiênico - sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de SIF, SIE, ou SIM e RT - M. Veterinário. Na embalagem do pacote deve ter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido de 1 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até - 18°C e transportado em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O prazo de validade deve ser de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ-PA.	0 / 104

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SIZELIA A PINHEIRO	11,2400	5.350,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	PE-008-FMS/2021	Portal de Compras Públicas	12/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO CONGELADO - Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, com Certificado da Vigilância Sanitária. --- Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, de copa e cozinha, limpeza e higienização, elétrico e eletrônico e gás engarrafado (GLP) para entrega parcelada, destinados a manutenção das atividades da Casa de Apoio de Oriximiná no município Belém, conforme especificados e quantificados no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	12,0000	100,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal do Acara	028/2020	Portal de Compras Públicas	28/10/2020

Produto Licitado	Lote/Item
PEITO DE FRANGO CONGELADO --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 108

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	11,0000	1.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2021-11 FMS	Portal de Compras Públicas	14/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO SEM TEMPERO, CONGELADO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI	10,5600	400,00 Quilo	/





Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 07/2021/PMNI - SRP	Portal de Compras Públicas	17/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA C/ OSSO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	0 / 178

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E C DE SOUSA COMERCIO E INDUSTRIA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	11,9900	50,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	001/2021-SEMED	Portal de Compras Públicas	18/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Coxa e sobrecoxa de frango congelada 01 kg --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR PROGRAMAS: PNAF, PNAE PRÉ E AEE	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	9,4800	8.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº031/2021-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	18/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Carne de frango, inteiro- congelado, - CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, com fornecimento fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Educação.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	10,8000	2.695,00 Quilo	/

Termo 8: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	182021	ComprasNet	07/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ --- LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOcoes LTDA	7,5000	10.000,00 Embalagem 400,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	000008/2021	Portal de Compras Públicas	22/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRALEspecificação : LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Pacote de peso líquido 1 quilo. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar aos alunos da rede Municipal e creches do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	11,2900	5.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	N.º 01/2021/PE-PMLA	Portal de Compras Públicas	20/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ, EMBALAGEM DE 200G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIANTE SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2021.	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	8,9000	500,00 Pacote	/





Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	006/2021	Portal de Compras Públicas	26/02/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Leite em pó embalagem de 200g --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU	0 / 111

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JACKSON DE B. OLIVEIRA	5,4100	6.330,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacareacanga	020/2021	Portal de Compras Públicas	31/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Leite em pó, tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo no mínimo 200g --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CASA DE APOIO EM SANTARÉM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA PA	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	6,9900	7.200,00 Embalagem	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacareacanga	002/2021	Portal de Compras Públicas	25/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Leite em pó, tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, Embal. contendo no mínimo 200g --- Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de de Jacareacanga - PA.	0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,3500	7.200,00 Pacote	/

Termo 9: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	102021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRÃO --- MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	0 / 152

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAULO FRANCISCO DE ABREU	3,8000	300,00 Embalagem 1,00 KG	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	012/2021	Portal de Compras Públicas	04/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. - Macarrão tipo espaguete: Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos de até 5 kg. Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA-PA, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
comercial mota	5,5000	1.550,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	005/2021	Portal de Compras Públicas	17/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRAO ESPAGUETE 500G: Especificação : Macarrão tipo espaguete, a base de semola de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, massa com ovos, em pacote plástico contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido conforme a resolução vigente da anvisa. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA-PA	0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J DOS SANTOS TEIXEIRA EIRELI	2,9500	200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------





Produto Licitado

Lote/Item

MACARRÃO ESPAGUETE 500G
ESPECIFICAÇÃO : MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE Nº 08;SECA COM OVOS;
FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÁ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOS SOLDADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA
QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS)

0 / 9

Vencedor

Preço Homologado Quantidade

Marca/Fabricante

T E DA SILVA BELEM COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS

3,5500 1.130,00 Embalagem

/

